
Atti n. 13877 del 05.12.2014-Fascicolo 2.10/2014/529 

AT@ 
t'.•-181-0 i t: RQf~C•i:{li\ c OTTIMALE 

t:"IPQVINC•A . '-11. L'.. NO 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO-AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MilANO 

TELEFONO 02 7740 1 ICENTBALINO) 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
5 DICEMBRE 2014 

l Deliberazione n. 4 del 05.12.2014 -Atti n. 13877 del 05.12.2014-Fascicolo 2.10/2014/529 

l Oggetto: La Giornata della Trasparenza del19/12/2014 

L'anno 2014, il giorno 5 del mese di Dicembre alle ore 10.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano-Azienda Speciale; il Consiglio si è 
riunito presso la sede dell'Azienda previa convocazione inviata per mezzo di posta elettronica certificata 

nonché agli indirizzi mail di ogni componente per conto del Presidente del CDA il giorno 21 novembre 
2014(Prot. Uff. ambito n.13145 del20/ll/14). 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Graziano Musella Presidente x 
V in c enzo Rocco Consigliere x 
Monica Chittò Consigliere x 
Massimo Olivares Consigliere x 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Pietro Pilello Presidente x 
Pio Di Donato Componente x 
Luigia Riva Componente x 

L'Avv. Italia Pepe in ossequio allo Statuto aziendale  ed alla Deliberazione n.7 del 29/05/2014 assume le 

funzioni di Segretario Verbalizzante assistita dal personale  della Segreteria di Direzione con funzione  di 

Segreteria del Consiglio di Amministrazione nella persona della Dr.ssa Sara Perrero. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la proposta d i deliberazione redatta all'interno; 
PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 
RITENUTO, a i sensi delle vigenti disposizioni di legge,  statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 
riguardo; 

1 



Atti n. 13877 del 05.12.2014-Fascicolo 2.10/2014/529 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO-AZIENDA SPECIALE 

VV\LE PICENO 60 20129 MilANO 

TELEFONO 02 7740 ltCENTRALINOI 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dal Direttore Generale Avv. Italia Pepe ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000; 

con n. 3 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

DELIBERA 

l) di approvare la proposta di deliberazione redatta all'interno, dichiarandola parte integrante del 
presente atto; 

2) di incaricare il Direttore Generale ed i Responsabili dei competenti Uffici di provvedere agli atti 
consequenziali; 

3) data  l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con gli stessi voti unanimi e con separata 
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

l Oggetto: L a Giornata della Trasparenza del19/12/2014 

RELAZIONE TECNICA: 

Richiamata  la deliberazione n. 9  del 14.11.2014 con cui il i;onsiglio di Amministrazione ha preso atto della 

Giornata che  la Provincia di Milano  dedicherà  alla  Trasparenza  demandando  al  Direttore Generale di 
svolgere un' indagine di mercato al fine di stabilire se si possa affidare  ai mass media  la realizzazione di 

apposito servizio  sull' ATO nella  Giornata  della Trasparemla al fine di ulteriormente assolvere ai doveri di 

informazione sulle attività aziendali e sulle competenze dell'Autorità . 

Dato atto che il 20/11/2014 (prot. uff. amb. n. 13131 e n. 13135) si è ritenuto di fare richiesta a due delle più 
rappresentative TV locali di  presentazione della migliore proposta  -completa di offerta economica-tesa 
alla realizzazione di un documentario televisivo da realizzarsi in occasione delle Giornata della Trasparenza 

e successiva messa in onda sull'emittente televisiva. 

In data 24.11.2014  (prot. uff. amb . n. 13283)  è  pervenuta  l'offerta economica della Società Indaco srl per 

Telenova (All.1) che ha proposto: 

l) la realizzazione di un video istituzionale presso la sede dell'Azienda della durata di 10' con interviste 
alla cariche rappresentative de4lla Società; 

2) collaborazione  con ATO per organizzare  la  Giornata della  Trasparenza trovando spunti 
comunicazionali; 

3) realizzare in occasione della Giornata della Trasparenza un  documentario di 24' da mettere in onda 
su Telenova e canale YOUTUBE di Lombardia Channel. 

2 



Atti n. 13877 del 05.12.2014-Fascicolo 2.10/2014/529 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MilANO 

TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO! 

In data 27.11.2014 (prot. uff. amb. n. 13436) Telelombardia ha trasmesso la sua offerta economica (All2) in 
relazione alla realizzazione di speciali di 12' all'interno di fasce dedicate all'informazione e all'attualità su 

tre emittenti televisive: Telelombardia -Antenna Tre-Milanonow. 

Ritenuto che la proposta formulata dalla Società Indaco s.r.l. per conto di Telenova sia più rispondente  alle 
richieste formulate con nota del20/ 1112014 e risulti senz'altro più economica. 

Considerato che la Giornata per la Trasparenza come organizzata dalla Provincia di Milano ha già 
comportato l 'inoltro di apposite slides redatte dall'ufficio d'Ambito e che verranno proiettate durante la 
manifestazione. 

Dato atto che la  Giornata per la Trasparenza contrariamente a quanto in precedenza comunicato  non avrà 
luogo in data 11/12/14 bensì in data 19/12/14 (Prot. Uff. Ambito n.l3832 del 04/12/14) 

Dato atto che la presente deliberazione comporta onere di spesa in capo all'Azienda e che la stessa è 
compatibile in relazione al Bilancio di previsione annuale pluriennale 

Per il presente atto non è richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 
33/2013. 

a Relazione Tecnica di cui sopra presenta la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la  relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l'adozione del presente 

provvedimento 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore Generale 

La presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa in capo all'Azienda Speciale 

Visti: 
- lo Statuto d eli 'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano; 

3 



Atti n. 13877 del 05.12.2014-Fascicolo 2.10/2014/529 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO-AZIENDA SPECIALE 

M<~ T1" <R TC'R /..c_: TT!MJ\ ç VIALE PICENO 60 20129 MilANO 

J. 1 • , "Jr TELEFONO: 02 77 40 1 l CENTRALINO) 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 

Visto l'esito della votazione 

DELIBERA 

l. di prendere atto delle proposte pervenute e delle relative offerte economiche con 
particolare riguardo al fatto che quella della società Indaco per conto di Telenova 
appare più completa e molto più vantaggiosa dal punto di vista economico; 

2. di affidare l'incarico alla Società Indaco per conto di Telenova demandando al 
Direttore Generale il perfezionamento dell'incarico per la realizzazione di un video 
della durata di 10' e di un documentario di 24' durante la Giornata della Trasparenza 
con la relativa messa in onda su questa emittente e  su YOUTUBE di Lombardia 
Channel; 

3. di prendere atto che l'importo contrattuale è compatibile con le previsioni di bilancio 
annuale e pluriennale 2014-2016 e a carico dello stesso; 

4. di demandare al Direttore Generale la pubblicazione del presente provvedimento in 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

rilevata l 'urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all'Azienda; 
visto l'art. 134-IV comma-del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
con unanime votazione, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

4 



Atti n. 13877 del 05.12.2014-Fascicolo 2.10/2014/529 

AT@ 
/\ 1\.! 

Il i-< l"' ANO 

UFFICIO D'AMBITO DEllA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 -20129 MILANO 

TELEFONO: 02 77 40 1 l CENTRALINO l 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA! AMMINISTRATIVA 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe 

data 05/12/2014 

r! SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'UFFICIO D'AMBITO E PERTANTO 

NON E' DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Data 

P' Favorevole 

r Contrario 

IL DIRETTORE GENERALE 

ftrma 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

nome 

5 



AT@ 
AMR·-o TE'RR TORlA '-OTTIMAL!= 

'R0V N~'" A )l M LANO 

Atti n. 13877 del 05.12.2014-Fascicolo 2.10/2014/529 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MilANO 
TELEFONO· 02 7740 1 (CENTRALINO) 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione 
mediante inserimento nell'Albo Pretorio online dell'Ufficio d'Ambito della Prov· 
dell'art.32, co.1, L. 18/06/2009 n. 69 

Milano lì 05/12/2014 

ESECUTIVIT A' 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

P in quanto dichiarata immediatamente esegwbile ai sensi del4 o comma dell'art.134 del D. Lgs. 
n267 /2000. /~ 

r per decorrenza dei termini di cui al3 o comma dell'art.l34 del D. -4: n.267 /20 O. 
Milano lì 05/12/2014 IL 

6 


